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Besvarelse af spørgsmål nr. 40 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 40 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF).  
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Spørgsmål nr. 40 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange serveringssteder ville 

da være omfattet, hvis krav om autoriserede dørmænd i tidsrum-

met kl. 24-05 havde været indført under de nuværende nattelivs-

zoner? Der ønskes en oversigt over antallet af serveringssteder 

fra første nattelivszone blev etableret og til nu, der i så fald ville 

være omfattet. Vil ministeren desuden oplyse, hvor store øko-

nomiske tab ministeren vurderer, at kravet ville medføre under 

de nuværende nattelivszoner?” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår spørgsmålet om antallet af serveringssteder, der vil blive 

omfattet af det foreslåede krav om brug af en dørmand eller autoriseret vagt 

i tidsrummet fra kl. 24 til kl. 5, kan jeg henvise til min samtidige besvarelse 

af spørgsmål nr. 32 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirk-

somhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket 

indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162).  

 

Det fremgår bl.a. af denne besvarelse, at Justitsministeriet ikke er i besid-

delse af oplysninger om antallet af serveringssteder, der har åbent i tidsrum-

met mellem kl. 24 og kl. 5, og som aktuelt er beliggende i en nattelivszone.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om de økonomiske konsekvenser for er-

hvervslivet, kan jeg henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

34 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov 

om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksomhed, lov om so-

cial service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket indsats mod utryg-

hedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162). 
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